
REPUBBLICA ITALIANA  

GAZZETTA  UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 
INFORMAZIONI TEL 7074930 - ABBONAMENTI TEL 7074926 INSERZIONI TEL 7074936 - FAX 7074927 

AVVERTENZA 
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, 
pertanto, di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al testo 
ufficiale, in ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

Programmi di trasposizione e impostazione grafica di : Michele Arcadipane - Trasposizione grafica curata da: 
Alessandro De Luca - Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

DECRETI ASSESSORIALI 
 

ASSESSORATO DELLA SANITA' 
 
 
DECRETO 17 ottobre 2005. 
Aggiornamento dell'albo regionale degli animatori di formazione per l'area della 
pediatria. 
 

IL DIRIGENTE GENERALE DELL'OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 
 
Visto lo Statuto della Regione; 
Vista la legge n. 833/78; 
Visto il D.P.R. n. 272 del 28 luglio 2000, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana n. 230, supplemento ordinario, del 2 ottobre 2000; 
Visto il decreto 9 luglio 2004, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana del 
13 agosto 2004, relativo all'accordo regionale per l'area della pediatria; 
Visto il decreto n. 350 del 24 marzo 2003, con il quale si è proceduto alla istituzione dell'albo 
regionale degli animatori di formazione per l'area della pediatria, tenuto presso il servizio 
formazione ed educazione alla salute del dipartimento osservatorio epidemiologico regionale; 
Considerato che possono essere iscritti all'albo i medici registrati negli elenchi della pediatria, 
in possesso del titolo di animatore di formazione, presentando apposita richiesta; 
Ritenuto di dover aggiornare il predetto albo tenuto conto delle domande di iscrizione 
pervenute al dipartimento; 
 

Decreta: 
 
 

Art. 1 
 
E' aggiornato l'albo regionale degli animatori di formazione per l'area della pediatria, già 
istituto con il decreto n. 350 del 24 marzo 2003, secondo l'allegato elenco che fa parte 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 25 NOVEMBRE 
2005 - N. 51  SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI' 

M 
e 
n 
u 

Pagina 1 di 4GURS Parte I n. 51 del 2005

04/01/2006http://gurs.pa.cnr.it/gurs/Gazzette/g05-51/g05-51-p10.htm



integrante del presente decreto. 
 

Art. 2 
 
Il servizio formazione ed educazione alla salute del dipartimento osservatorio epidemiologico 
procederà all'aggiornamento annuale dell'albo di cui al presente decreto; le richieste di 
iscrizione dovranno pervenire entro il 30 novembre di ciascun anno; possono essere iscritti i 
medici registrati negli elenchi di pediatria in possesso del titolo di animatore di formazione. 
 

Art. 3 
 
Norma transitoria: il dipartimento osservatorio epidemiologico, entro 30 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente decreto, delibera sulle eventuali richieste di iscrizione che 
dovessero pervenire, ai sensi di quanto sancito dall'art. 2 del presente decreto. 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 
Palermo, 17 ottobre 2005. 

 
Allegato 

ALBO ANIMATORI PEDIATRI 
 
 

  MIRA 

  N.  Nominativo Luogo di nascita Data di nascita 
  1 Agnello Vittoria Porto Empedocle 2-1-1952 
  2 Algozino Cecilia Agira 4-4-1950 
  3 Aloisio Anna Palermo 19-11-1965 
  4 Amenta Emanuela Siracusa 4-3-1957 
  5 Amoroso Biagio Casteltermini 30-11-1955 
  6 Azzaro Francesco Solarino 9-3-1956 
  7 Basile Antonio Palermo 27-6-1960 
  8 Bellino Antonino Mineo 18-1-1959 
  9 Bottaro Gaetano Siracusa 19-6-1954 
  10 Bragion Elisabetta Boara Polesine 18-12-1959 
  11 Bucchieri Rosario Mineo 4-11-1949 
  12 Caltabiano Loredana Catania 27-11-1961 
  13 Cavataio Francesca Palermo 18-9-1961 
  14 Cimino Diego Noto 30-12-1960 
  15 Ciulla Ugo Catania 25-4-1957 
  16 Coco Alfia Acireale 27-10-1961 
  17 Conti Nibali Sergio Castell'Umberto 12-9-1958 
  18 Corpora Enrico Termini Imerese 1-1-1952 
  19 Costa Maurizio Naro 8-9-1951 
  20 Cultraro Francesco Acate 19-5-1951 
  21 D'Amato Vincenza Palermo 4-12-1962 
  22 D'Andrea Cristina Palermo 12-5-1957 
  23 De Luca Pasquale Misterbianco 21-3-1947 
  24 De Santes Giuseppina Palermo 24-4-1956 
  25 Di Bella Antonino Cinisi 20-9-1951 

Pagina 2 di 4GURS Parte I n. 51 del 2005

04/01/2006http://gurs.pa.cnr.it/gurs/Gazzette/g05-51/g05-51-p10.htm



  26 Di Forti Filippo Catania 31-5-1959 
  27 Di Matteo Maria Vittoria Palermo 14-9-1954 
  28 Di Natale Maria Stefana Caltanissetta 16-12-1957 
  29 Emmanuele Giuseppe Castrofilippo 4-11-1948 
  30 Ferracane Rosario Castelvetrano 11-10-1949 
  31 Ferrara Dante Sciacca 23-12-1958 
  32 Ferro Concetta Reggio Calabria 11-8-1957 
  33 Fiamingo Mario Messina 29-7-1957 
  34 Gennaro Antonino Corleone 26-1-1951 
  35 Genovese Rolando Brescia 23-11-1955 
  36 Grasso Silvana Priolo 4-9-1955 
  37 Gulino Antonino Troina 18-8-1955 
  38 Gullotta Giuseppe Adrano 5-6-1953 
  39 La Paglia Rita Calascibetta 4-6-1956 
  40 Libranti Maria Anna Catania 19-7-1962 
  41 Lo Cascio Antonina Palermo 28-10-1953 
  42 Lo Giudice Carmela Palermo 25-12-1953 
  43 Lo Iacono Giovanna Palermo 28-11-1951 
  44 Lo Presti Caterina Palermo 26-7-1957 
  45 Lunetta Maria Grazia Caltanissetta 5-9-1957 
  46 Malandrino Raffaella Salerno 13-12-1949 
  47 Manzoni Alessandro Mineo 21-11-1951 
  48 Marullo Giuseppina Porto Empedocle 2-10-1952 
  49 Mazzola Giuseppe Catania 25-8-1959 
  50 Messina Alfio Gravina 10-10-1959 
  51 Milazzo Angelo Catania 20-1-1953 
  52 Milioto Gaetano S. Elisabetta 18-6-1954 
  53 Milone Gabriella Catania 4-10-1954 
  54 Mineo Carmela Maria Palermo 9-4-1958 
  55 Mineo Santa Maria Palermo 9-4-1958 
  56 Montalbano Vincenzo Sciacca 25-5-1955 
  57 Morabito Letterio Messina 24-8-1958 
  58 Muccioli Maria Patrizia Trapani 8-10-1961 
  59 Mulia Rosalia Palermo 15-2-1958 
  60 Panebianco Giuseppa Catania 29-11-1944 
  61 Papa D'Amico Giulia Palermo 25-3-1960 
  62 Pappalardo Vincenza Bronte 14-10-1954 
  63 Parisi Maurizio Palermo 14-10-1954 
  64 Petrotto Giuseppe Palermo 23-12-1960 
  65 Primavera Giuseppe Misilmeri 14-7-1955 
  66 Privitera Francesco Misterbianco 11-11-1959 
  67 Puzzo Giuffrida Giovanni Noto 23-5-1958 
  68 Rinaudo Benedetto Belmonte Mezza- 5-11-1952            gno 
  69 Rinciani Orazio Antonio     31-7-1956 

Pagina 3 di 4GURS Parte I n. 51 del 2005

04/01/2006http://gurs.pa.cnr.it/gurs/Gazzette/g05-51/g05-51-p10.htm



 
(2005.44.2781) 

Torna al Sommario

 
102 
 

Ufficio legislativo e legale della Regione Siciliana 
Gazzetta Ufficiale della Regione  

Stampa: Officine Grafiche Riunite s.p.a.-Palermo 
Ideazione grafica e programmi di Michele Arcadipane 

Trasposizione grafica curata da Alessandro De Luca  
Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

Torna al menu

  70 Russo Filippo Catania 22-6-1947 
  71 Sanfilippo Elisabetta Partanna 25-12-1954 
  72 Savarino Maria Assunta Augusta 15-8-1956 
  73 Scuderi Felicetta Trapani 27-3-1955 
  74 Siracusano Maria Francesca Messina 26-4-1958 
  75 Spitalieri Salvatore Bronte 22-12-1951 
  76 Tarantino Nicolò Balestrate 30-1-1956 
  77 Vernaccini Daniela Mazara del Vallo 1-5-1959 
  78 Vigneri Patrizia Palermo 23-8-1953 
  79 Vinciguerra Maria Lidia Castel di Tusa 17-12-1955 

MICHELE ARCADIPANE, direttore responsabile
FRANCESCO CATALANO, condirettore MELANIA LA COGNATA, redattore

Pagina 4 di 4GURS Parte I n. 51 del 2005

04/01/2006http://gurs.pa.cnr.it/gurs/Gazzette/g05-51/g05-51-p10.htm


